российская федерация

ЗАПОРОЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

бердянский окружной совет депутатов

10 ОЧЕРЕДНОЕ ЗАСЕДАНИЕ I СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

31 мая 2024 года № 10/1

О внесении изменений в Правила присвоения, изменения и аннулирования адресов,
наименований элементам улично-дорожной сети, планировочной структуры и
остановкам наземного муниципального транспорта на территории муниципального
образования «Бердянский муниципальный округ Запорожской области»

В соответствии с Федеральным Законом от 6.10. 2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
постановлением Правительства Российской Федерации от 19.11.2014 № 1221 «Об
утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов», Устава
муниципального образования «Бердянский муниципальный округ Запорожской
области», Бердянский окружной Совет депутатов решил:

1. В раздел 1 «Общие положения» Правил присвоения, изменения и
аннулирования адресов, наименований элементам улично-дорожной сети,
планировочной структуры и остановкам наземного муниципального транспорта на
территории муниципального образования «Бердянский муниципальный округ
Запорожской области», утверждённых решением 4 внеочередного заседания I
созыва Бердянского окружного Совета депутатов от 04 апреля 2024 года № 4/4,
добавить пункте 1.6. в следующей редакции: «1.6. Решение о присвоении объекту
адресации адреса или аннулировании его адреса подлежит обязательному внесению
уполномоченным органом в государственный адресный реестр (ГАР ФИАС) в
течение 3 рабочих дней со дня принятия такого решения».

2. В остальной части текст решения оставить без изменений.
3. Настоящее решение вступает со дня его официального опубликования.

Заместитель Председателя
Бердянского окружного
Совета депутатов М.З. Саклакова